

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Sofievej 4 ApS

Tåstruphøj 54

4300 Holbæk

CVR-nr. 35 66 85 78

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 08/12 2023

Jakob Nørrekjær Andersson
Dirigent



Indholdsfortegnelse

| | Side |
|--|-------------|
| Selskabsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023 | 11 |
| Balance 30. september 2023 | 12 |
| Egenkapitalopgørelse | 14 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Sofievej 4 ApS
Tåstruphøj 54
4300 Holbæk

CVR-nr.: 35 66 85 78
Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
Hjemsted: Holbæk

Direktion

Jakob Nørrekjær Andersson

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering og kapitalanbringelse samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 404.031, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på kr. 4.444.833.

Årets resultat anses af ledelsen for at være tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023

| | <u>Note</u> | <u>2022/23</u> kr. | <u>2021/22</u> kr. |
|--|-------------|-----------------------|-----------------------|
| Bruttofortjeneste | | 505.150 | 372.220 |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme | | <u>116.424</u> | <u>0</u> |
| Resultat før finansielle poster | | 621.574 | 372.220 |
| Finansielle omkostninger | | <u>(103.587)</u> | <u>(107.195)</u> |
| Resultat før skat | | 517.987 | 265.025 |
| Skat af årets resultat | 1 | <u>(113.956)</u> | <u>(58.258)</u> |
| Årets resultat | | <u>404.031</u> | <u>206.767</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | <u>404.031</u> | <u>206.767</u> |
| | | <u>404.031</u> | <u>206.767</u> |

Balance 30. september 2023

| | <u>Note</u> | <u>2023</u> kr. | <u>2022</u> kr. |
|---------------------------------|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Aktiver | | | |
| Investeringsejendomme | 2 | <u>11.223.924</u> | <u>10.920.000</u> |
| Materielle anlægsaktiver | | <u>11.223.924</u> | <u>10.920.000</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>11.223.924</u> | <u>10.920.000</u> |
| Aktiver i alt | | <u>11.223.924</u> | <u>10.920.000</u> |

Balance 30. september 2023

| | <u>Note</u> | <u>2023</u> kr. | <u>2022</u> kr. |
|--|-------------|--------------------|--------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 50.000 | 50.000 |
| Overført resultat | | 4.394.833 | 3.990.801 |
| Egenkapital | | 4.444.833 | 4.040.801 |
| Hensættelse til udskudt skat | 3 | 701.290 | 674.762 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | 701.290 | 674.762 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 4.827.204 | 5.015.045 |
| Deposita | | 443.200 | 443.200 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 4 | 5.270.404 | 5.458.245 |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 4 | 186.803 | 185.000 |
| Banker | | 455.720 | 313.840 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 18.750 | 18.750 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 58.696 | 169.906 |
| Selskabsskat | | 87.428 | 58.696 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 807.397 | 746.192 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 6.077.801 | 6.204.437 |
| Passiver i alt | | 11.223.924 | 10.920.000 |
| Eventualforpligtelser | 5 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 6 | | |

Egenkapitaloppgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|---------------------------------------|---------------------------|--------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2022 | 50.000 | 3.990.802 | 4.040.802 |
| Årets resultat | 0 | 404.031 | 404.031 |
| Egenkapital 30. september 2023 | 50.000 | 4.394.833 | 4.444.833 |

Noter til årsrapporten

| | <u>2022/23</u> | <u>2021/22</u> |
|---|----------------|------------------------------------|
| | kr. | kr. |
| 1 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 87.428 | 58.696 |
| Årets udskudte skat | 26.528 | (438) |
| | <u>113.956</u> | <u>58.258</u> |
| | | |
| 2 Aktiver der måles til dagsværdi | | Investerings- ejendomme |
| | | <u>7.689.802</u> |
| Kostpris 1. oktober 2022 | | 187.500 |
| Tilgang i årets løb | | <u>7.877.302</u> |
| Kostpris 30. september 2023 | | <u>3.230.198</u> |
| Værdireguleringer 1. oktober 2022 | | 116.424 |
| Årets værdireguleringer | | <u>3.346.622</u> |
| Værdireguleringer 30. september 2023 | | <u>11.223.924</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023 | | 11.223.924 |

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne udgør mellem 7 % og 9 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 2 % og 7 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 3 % og 4 % af lejeindtægterne.

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommens samlede driftsresultater for indeværende år forventes at kunne fastholdes, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv. Desuden forventes ledelsen at kunne opnå et afkast på henholdsvis 5,75 % og 6 %, der ligger lidt højere end det generelle afkastkrav for standard beliggende bolig på Sjælland, grundet boligernes anvendelse. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen. Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder.

Noter til årsrapporten

2 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. september 2023 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav der kan opgøres til 5,81 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

| Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav | (0,50)% kr. | Basis kr. | 0,50 % kr. |
|---------------------------------------|----------------|--------------|---------------|
| Afkastprocent | 5,31 | 5,81 | 6,31 |
| Dagsværdi | 12.281.000 | 11.224.000 | 10.335.000 |
| Ændring i dagsværdi | 1.057.000 | 0 | (889.000) |

| | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--|----------------|----------------|
| 3 Hensættelse til udskudt skat | | |
| Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2022 | 674.762 | 675.200 |
| Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen | 26.528 | (438) |
| Hensættelse til udskudt skat 30. september 2023 | 701.290 | 674.762 |

Noter til årsrapporten

4 Langfristede gældsforpligtelser

| | Gæld 1. oktober 2022 | Gæld 30. september 2023 | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
|--------------------------------|----------------------------|----------------------------------|--------------------|------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 5.200.045 | 5.014.007 | 186.803 | 4.059.935 |
| Deposita | 443.200 | 443.200 | 0 | 0 |
| | 5.643.245 | 5.457.207 | 186.803 | 4.059.935 |

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for alt mellemværende med Sparekassen Sjælland for Datoselskabet af 2019 A/S, HM Gruppen A/S og Mana Invest af 2004 ApS.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 5.014, er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør t.kr. 11.224.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 4.000 i investeringsejendomme, hvoraf ejerpantebreve for t.kr. 4.000 er stillet som sikkerhed for Mana Invest af 2004 ApS.